
РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

2 февраля 2021 г. № 90 

Об определении оператора автомобильных перевозок 

пассажиров 

На основании части первой статьи 24 Закона Республики Беларусь от 14 августа 

2007 г. № 278-З «Об автомобильном транспорте и автомобильных перевозках», 

постановления Совета Министров Республики Беларусь от 30 июня 2008 г. № 972 

«О некоторых вопросах автомобильных перевозок пассажиров», решения Витебского 

областного исполнительного комитета от 25 октября 2017 г. № 656 «О создании 

Витебского областного коммунального транспортного унитарного предприятия 

«Оператор перевозок» в целях удовлетворения потребностей населения Браславского 

района в автомобильных перевозках пассажиров в регулярном сообщении Браславский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить оператором городских и пригородных автомобильных перевозок 

пассажиров в регулярном сообщении, оператором городских и пригородных 

автомобильных перевозок пассажиров автомобилями-такси по территории города 

Браслава и Браславского района Витебское областное коммунальное транспортное 

унитарное предприятие «Оператор перевозок» (далее – оператор). 

2. Заключить с оператором договор об оказании услуг по организации городских 

и пригородных автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении, а также 

городских и пригородных автомобильных перевозок пассажиров автомобилями-такси. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Браславского районного исполнительного комитета по направлению 

деятельности. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Первый заместитель председателя – 

начальник управления по сельскому 

хозяйству и продовольствию Н.В.Барановский 
    
Управляющий делами –  

начальник управления делами И.Н.Минина 
  
СОГЛАСОВАНО 

Витебское областное коммунальное 

транспортное унитарное предприятие 

«Оператор перевозок» 

  
 


